
  
 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL - 100KM  

 

  

NÚMERO 
CLASS. 
GERAL 

NOME CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 

- 1 BETO SANTA CRUZ(IN MEMORIAN) Master A2 Santa Cruz do Capibaribe PE 03:40:12.727 

23 2 GABRIEL GOMES DOS SANTOS Sub. 23 Brejo da Madre de Deus PE 03:50:49.284 

54 3 JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA Sub. 30 Brejo da Madre de Deus PE 03:53:40.601 

126 4 DHIOGO JOSE CORREIA Master A2 Crato CE 03:53:41.46 

63 5 EDERLANDO SANTOS DA SILVA Sub. 30 Capim Grosso BA 03:53:50.910 

78 6 CICERO CUSTODIO DA SILVA Master A1 Crato CE 03:57:38.317 

58 7 ANTONIO MARCELO TRINDADE DE MOURA Sub. 30 Teresina PI 04:02:15.159 

79 8 ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES Master A1 Petrolina PE 04:03:20.695 

103 9 ERMIRIO BARROS (MIRO MTB) Master A1 Recife PE 04:03:24.150 

116 10 JOÃO SILVINO OLIVEIRA PAIVA DA SILVA Master A2 Recife PE 04:03:24.520 

77 11 JOÃO VIDAL SARAIVA Master A1 Crato CE 04:06:05.824 

53 12 JOCLEIDSON JOSE DO NASCIMENTO Sub. 30 Santa Cruz do Capibaribe PE 04:06:06.18 

115 13 CLEITON BERNARDO DE MEDEIROS Master A2 Recife PE 04:10:20.454 

50 14 EFRAIM FONTES ALVES Sub. 30 Iguatu CE 04:11:22.373 

81 15 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES Master A1 Crato CE 04:11:33.924 

147 16 JOSE IVANILDO DE SOUZA SILVA Master B1 Ouricuri PE 04:11:48.975 

117 17 VANDERLEI CALISTA DE MELO Master A2 Juazeiro do Norte CE 04:11:50.280 

82 18 WAGNER FABRÍCIO DE LIMA SOUZA Master A1 Passira PE 04:12:20.27 



  
 

56 19 YASSER CARLOS SILVESTRE GUIMARÃES BORGES Sub. 30 Crato CE 04:14:52.700 

186 20 ANTONIO E LIMA PATRIOTA Master B2 Carnaíba PE 04:15:24.432 

122 21 CARLOS HENRIQUE ANDRADE DA SILVA Master A2 Petrolina PE 04:15:26.581 

55 22 VALDICELMO CARDOSO Sub. 30 Petrolina PE 04:15:48.142 

106 23 JOSE ROBERIO CARDOSO BRITO Master A2 Crato CE 04:15:49.1 

42 24 JHONATAN ESPEDITO DOS SANTOS LIMA Sub. 30 Salgueiro PE 04:15:50.601 

21 25 ANDRÉ PASSOS SOUZA Sub. 23 Casa Nova BA 04:16:12.162 

173 26 JOSE TOMAZ BARBOSA Master B2 Santa Cruz do Capibaribe PE 04:17:00.313 

107 27 THIAGO OLIVEIRA CAVALCANTI Master A2 Crato CE 04:17:07.641 

65 28 FRANCISCO JULIANO DA SILVA Master A1 Iguatu CE 04:22:25.908 

95 29 LECIO PORFIRIO PEREIRA DE BARROS Nelore - Acima de 100 Kg Salgueiro PE 04:22:26.908 

16 30 ANTONIO FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA Sub. 23 Altaneira CE 04:22:28.433 

87 31 ANTONIO RICARDO DA SILVA ( BOBY SILVA ) Master A1 Horizonte CE 04:23:40.240 

89 32 ROABE GOMES DE FREITAS Master A1 Mossoró RN 04:25:23.74 

61 33 CROMWELL ANDRADE NETO Sub. 30 Barras PI 04:25:44.520 

211 34 JORGE MARTINS MARQUES Master C2 Recife PE 04:25:56.129 

69 35 FRANCISCO MACELO SILVEIRA MACHADO Master A1 Petrolina PE 04:26:11.606 

86 36 FRANCISCO NILSON DE ALMEIDA JR. Master A1 Iguatu CE 04:28:05.991 

51 37 FRANCISCO ARIEL COELHO ROCHA Sub. 30 Fortaleza CE 04:28:40.391 

47 38 WALBERTH  OLIVEIRA ALVES Sub. 30 Araripina PE 04:28:49.996 

128 39 MARCOS DE LIMA MEDEIROS Master A2 Ouricuri PE 04:31:00.146 

19 40 TEONES ALENCAR SILVA Sub. 23 Ouricuri PE 04:31:00.639 

136 41 JESUS MELQUISEDEC DO N. MACEDO Master A2 Petrolina PE 04:31:32.705 

101 42 EDVALDO ANTONIO DE ELOI Master A1 Recife PE 04:31:36.505 

38 43 PHILIPE DOS SANTOS COSTA Sub. 30 Recife PE 04:31:39.384 



  
 

167 44 ANTONIO BEZERRA DA SILVA Master B1 Iguatu CE 04:32:09.54 

120 45 GERMANO VIEIRA DA SILVA Master A2 Barbalha CE 04:33:13.881 

64 46 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA Master A1 Crato CE 04:33:53.863 

100 47 WELLDER ADRIANO ARAUJO FREITAS Master A1 Crato CE 04:37:48.759 

29 48 BRUNO ROBERTO DUARTE PINHEIRO Sub. 30 Altaneira CE 04:41:38.724 

123 49 ESLY ALMEIDA MELO NETO Master A2 Crato CE 04:41:40.886 

72 50 LEANDRO TIMÓTEO PEREIRA DE MELO Master A1 Recife PE 04:42:00.654 

46 51 THIAGO BESSA MAIA Sub. 30 Limoeiro do Norte CE 04:42:40.0 

158 52 LEON DENIZART PINHEIRO MALAQUIAS Master B1 Crato CE 04:42:40.307 

146 53 HELENO ALVES DE SOUZA JUNIOR Master B1 Abreu e Lima PE 04:42:42.474 

180 54 CARLOS ALBERTO RICARDO DA SILVA Master B2 Crato CE 04:45:24.912 

48 55 FRANCISCO WILLIAM ALVES GOMES Sub. 30 Limoeiro do Norte CE 04:45:45.894 

57 56 PAULO VICTOR BEZERRA ALENCAR Sub. 30 Araripina PE 04:47:52.839 

203 57 EMMMANUEL BENNING LEAL Master C1 Recife PE 04:47:54.663 

189 58 NILTON GUIMARAES JARDIM Master B2 Olinda PE 04:47:55.953 

202 59 MAURÍCIO MARQUES DE CASTRO Master C1 Paracuru CE 04:47:59.717 

60 60 WESLEY ANTONIO ALVES SIQUEIRA Sub. 30 Petrolina PE 04:48:04.167 

153 61 FÁBIO SOARES Master B1 Recife PE 04:50:18.310 

227 62 JOSÉ PAULO BEZERRA GERMANO Nelore - Acima de 100 Kg Recife PE 04:50:21.510 

68 63 NELBSON PEREIRA Master A1 Serra Talhada PE 04:50:44.842 

118 64 JOSÉ CÂNDIDO DOS SANTOS NETO Master A2 Bezerros PE 04:52:15.258 

222 65 IGOR NOGUEIRA MODESTO Nelore - Acima de 100 Kg Araripina PE 04:52:50.514 

80 66 CLÉSIO DA SILVA SOUZA Master A1 Casa Nova BA 04:52:56.444 

191 67 RUBENS DIAS RODRIGUES Master C1 Crato CE 04:53:01.158 

20 68 EDSON LUCAS ALVES MARCELINO Sub. 23 Ouricuri PE 04:53:03.458 



  
 

200 69 JAIRO MARTINS MARQUES Master C1 Recife PE 04:54:11.418 

135 70 JOAB VIRGINIO Master A2 Palmeirante TO 04:56:16.924 

224 71 CARLOS EDUARDO (CHOFREU) Nelore - Acima de 100 Kg Serra Talhada PE 04:56:22.82 

10 72 RENATA RODRIGUES DA SILVA Feminino Ouricuri PE 04:56:34.33 

8 73 JOZIANI  MOURA Feminino Ipubi PE 04:56:38.662 

88 74 RODRIGO JOSE CELESTINO Master A1 Petrolina PE 04:56:42.187 

4 75 RAQUEL PEREIRA GUEDES Feminino Altaneira CE 04:56:47.779 

83 76 LUCIANO GUIMARÃES COSTA Master A1 Petrolina PE 04:56:51.194 

231 77 JERRY ADRIANO DA SILVA ROSENO Master B1 Limoeiro do Norte CE 04:57:32.130 

184 78 FELINO TEIXEIRA TENORIO  FILHO Master B2 Recife PE 04:57:36.788 

175 79 JOSE PEREIRA Master B2 Salgueiro PE 04:57:47.274 

233 80 EDSON ALVES DA SILVA Master A2 Araripina PE 04:58:43.558 

206 81 ANTÔNIO CARDOSO DE MENESES Master C2 Crato CE 05:01:01.57 

134 82 REGIVALDO PAIVA FERREIRA Master A2 Petrolina PE 05:02:29.316 

195 83 AILTON DE SOUSA LIMA Master C1 Crato CE 05:04:12.416 

131 84 ISIRAN ISIDÓRIO DE CARVALHO Master A2 Jacobina do Piauí PI 05:04:14.566 

17 85 JEFFERSON GMES DE MATOS DUARTE Sub. 23 Crato CE 05:04:29.309 

44 86 FRANCISCO DE ASSIS VIVEIROS FRRNANDES Sub. 30 Exu PE 05:04:39.937 

235 87 FRANCISCO DEJANILO G LIMA Master C1 Juazeiro do Norte CE 05:05:17.349 

152 88 ADEMIR FREITAS DA SILVA JUNIOR Master B1 Bodocó PE 05:05:31.317 

159 89 EUDORO DE QUEIROZ MARQUES FILHO Master B1 Recife PE 05:06:02.240 

35 90 JAKSON FAGNER SOUZA LIMA Sub. 30 Exu PE 05:06:03.449 

114 91 RICARDO AMORIM REIS Master A2 Casa Nova BA 05:07:01.949 

199 92 EDILSON LEITE LIMA Master C1 Petrolina PE 05:07:05.401 

109 93 BERNARDO TERTO DE MAGALHAES Master A2 Serra Talhada PE 05:07:19.950 



  
 

125 94 FRANCISCO RODRIGUES FILHO Master A2 Fortaleza CE 05:08:37.844 

129 95 FÁBIO LUIS BACELAR FREIRE Master A2 Juazeiro BA 05:09:01.494 

166 96 TERCIO ARRUDA DE SANTANA Master B1 Recife PE 05:11:21.143 

102 97 WILLAMS DO NASCIMENTO LEANDRO Master A1 Recife PE 05:11:22.109 

99 98 FRANCISCO MARLES LIRA GONSALVES Nelore - Acima de 100 Kg Juazeiro do Norte CE 05:11:30.0 

110 99 JOSE CARLOS PEREIRADA CONCEIÇÃO Master A2 Petrolina PE 05:11:30.710 

15 100 JOAO JOSE DE FARIAS Sub. 23 Jataúba PE 05:15:40.550 

187 101 PAULO CÉSAR DE SOUZA NOVAIS Master B2 Petrolina PE 05:16:04.526 

160 102 GEORGE FREIRE DOS SANTOS Master B1 Paulo Afonso BA 05:17:15.52 

230 103 EVANDRO MARCIEL VIEIRA Sub. 30 Crato CE 05:18:52.666 

45 104 FERNANDO GOMES DA COSTA Sub. 30 Crato CE 05:19:39.118 

229 105 ANTÔNIO GLEBIO DE VASCONCELOS Master B2 Ipubi PE 05:19:50.299 

25 106 DHION RENDSON LOBO DE OLIVEIRA Sub. 23 Crato CE 05:19:56.349 

142 107 ALVARO ANDRES LOBOS JIMENEZ Master B1 Ouricuri PE 05:20:15.760 

138 108 RENALDO JOSE VIEIRA Master A2 Recife PE 05:21:52.410 

234 109 FRANCISCO EVANDRO LAURENTINO ALVES Sub. 23 Altaneira CE 05:22:25.627 

31 110 ANTONIO JUNIOR ANGELO BARABOSA Sub. 30 Exu PE 05:22:26.627 

71 111 NARCISIO PEREIRA DA SILVA Master A1 Exu PE 05:25:17.100 

220 112 WELLTON JOHN RODRIGUES Nelore - Acima de 100 Kg Carnaíba PE 05:25:23.403 

150 113 JOSÉ AILTON GOMES Master B1 Pio IX PI 05:25:24.84 

198 114 JOSÉ ADEMILTON PEREIRA DE LISBOA Master C1 Juazeiro do Norte CE 05:25:25.320 

9 115 GISLENE GONÇALVES DOS SANTOS Feminino Crato CE 05:26:01.924 

178 116 CÍCERO ANTÔNIO DO NASCIMENTO FILHO (XAOLYN) Master B2 Recife PE 05:26:02.703 

197 117 MARCOS FERREIRA ALBUQUERQUE Master C1 Recife PE 05:29:29.88 

168 118 MARCONE BB DA SILVA Master B1 Petrolina PE 05:29:35.538 



  
 

130 119 CLAUBER DE ARAÚJO ANTUNES Master A2 Petrolina PE 05:30:02.101 

73 120 DANIEL CORDEIRO MODESTO Master A1 Araripina PE 05:30:03.923 

196 121 GIAN CARLO DANGELO DE QUEIROZ Master C1 Paulista PE 05:30:21.966 

2 122 MARIA JUCILENE DE ALENCAR PEREIRA Feminino Petrolina PE 05:33:06.903 

85 123 ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO Master A1 Bodocó PE 05:37:01.127 

188 124 GERALDO TADASHI HIRATA Master B2 Petrolina PE 05:40:53.351 

174 125 EDIMILSON LIMA DA SILVA Master B2 Ouricuri PE 05:42:18.640 

108 126 MARIO ANGELO ALVES DE SOUSA Master A2 Exu PE 05:42:35.606 

93 127 CARLOS EDUARDO ARAÚJO RODRIGUES Nelore - Acima de 100 Kg Jaboatão dos Guararapes PE 05:43:11.710 

14 128 GÉSSICA CARLA PEREIRA DA SILVA Feminino Santa Cruz do Capibaribe PE 05:43:17.301 

194 129 PAULO PEDRO DE CARVALHO Master C1 Ouricuri PE 05:46:36.419 

209 130 SERGIO ROMERO VIERA SAAD Master C2 Recife PE 05:47:01.14 

201 131 ERASMO LEOPOLDO ALBANO JUNIOR Master C1 Picos PI 05:53:36.140 

111 132 WELITON DE AMORIM DOS SANTOS Master A2 Petrolina PE 05:54:55.875 

151 133 EDSON JESIEL DA SILVA SANTOS Master B1 Petrolina PE 05:55:57.759 

154 134 ROBERTO ALVES GOMES JUNIOR Master B1 Recife PE 05:56:04.126 

207 135 AMARO JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO Master C2 Recife PE 05:56:07.29 

127 136 LUCIANO PEREIRA NUNES Master A2 Serra Talhada PE 05:58:02.728 

155 137 ANDERSON GUEDES DE LIMA Master B1 Recife PE 05:58:49.251 

11 138 TANIA ELISA CANOVA DE LIMA Feminino Recife PE 05:59:00.748 

176 139 MANOEL MISSIAS MARIANO DO SANTOS Master B2 Crato CE 05:59:08.934 

205 140 LARRY LEAL FERREIRA Master C2 Petrolina PE 05:59:52.357 

137 141 ERLANIO  JOSE DA SILVA Master A2 Araripina PE 06:01:01.269 

119 142 WILAMI MENDES Master A2 Araripina PE 06:01:43.587 

165 143 CLENIO DE ARAÚJO ANTUNES Master B1 Petrolina PE 06:03:56.294 



  
 

164 144 ALEXANDRE SARAIVA SAMPAIO Master B1 Exu PE 06:10:26.800 

113 145 RAIMUNDO DE LIMA PORFIRIO Master A2 Juazeiro do Norte CE 06:12:37.805 

213 146 JOSÉ HUMBERTO MARTINS Master C2 Juazeiro do Norte CE 06:12:50.811 

7 147 ELISANGELA MONTEIRO DE CARVALHO Feminino Petrolina PE 06:19:59.504 

132 148 FILIPE ISAAC SANTOS BATISTA Master A2 Picos PI 06:23:56.504 

217 149 KLEBSON FONSECA NUNES Nelore - Acima de 100 Kg Petrolina PE 06:24:17.505 

90 150 WDSON EMANUEL DE ARAÚJO GUIMARÃES Nelore - Acima de 100 Kg Jataúba PE 06:30:25.772 

157 151 VLADEMIR MANOEL DA SILVA Master B1 Serra Talhada PE 06:30:30.754 

13 152 CLAUDIA MARIA MARIA DA SILVA Feminino Ouricuri PE 06:37:43.437 

239 153 DÁRIO ESPÍNDOLA Master C2 Recife PE 06:45:27.493 

193 154 MURILO RENATO P DE VASCONCELOS Master C1 Recife PE 06:49:02.265 

228 155 DANIEL SABOYA PAES BARRETTO Nelore - Acima de 100 Kg Recife PE 06:49:07.138 

148 156 PAULO ARCOVERDE CAVALCANTI NETO Master B1 Recife PE 06:49:10.85 

162 157 AMARO JOSÉ DE BARROS GUIMARÃES Master B1 Petrolina PE 06:52:50.272 

104 158 ANTONIO PEREIRA PATROCINIO FILHO Master A1 Senhor do Bonfim BA 07:01:29.518 

212 159 JOÃO CARLOS PAULA SOUZA Master C2 Petrolina PE 07:37:32.341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA - 100KM  

 

NÚMERO CASS. CAT NOME CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 

10 1 RENATA RODRIGUES DA SILVA Feminino Ouricuri PE 04:56:34.33 

8 2 JOZIANI  MOURA Feminino Ipubi PE 04:56:38.662 

4 3 RAQUEL PEREIRA GUEDES Feminino Altaneira CE 04:56:47.779 

9 4 GISLENE GONÇALVES DOS SANTOS Feminino Crato CE 05:26:01.924 

2 5 MARIA JUCILENE DE ALENCAR PEREIRA Feminino Petrolina PE 05:33:06.903 

14 6 GÉSSICA CARLA PEREIRA DA SILVA Feminino Santa Cruz do Capibaribe PE 05:43:17.301 

11 7 TANIA ELISA CANOVA DE LIMA Feminino Recife PE 05:59:00.748 

7 8 ELISANGELA MONTEIRO DE CARVALHO Feminino Petrolina PE 06:19:59.504 

13 9 CLAUDIA MARIA MARIA DA SILVA Feminino Ouricuri PE 06:37:43.437 

78 1 CICERO CUSTODIO DA SILVA Master A1 Crato CE 03:57:38.317 

79 2 ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES Master A1 Petrolina PE 04:03:20.695 

103 3 ERMIRIO BARROS (MIRO MTB) Master A1 Recife PE 04:03:24.150 

77 4 JOÃO VIDAL SARAIVA Master A1 Crato CE 04:06:05.824 

81 5 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES Master A1 Crato CE 04:11:33.924 

82 6 WAGNER FABRÍCIO DE LIMA SOUZA Master A1 Passira PE 04:12:20.27 

65 7 FRANCISCO JULIANO DA SILVA Master A1 Iguatu CE 04:22:25.908 

87 8 ANTONIO RICARDO DA SILVA ( BOBY SILVA ) Master A1 Horizonte CE 04:23:40.240 

89 9 ROABE GOMES DE FREITAS Master A1 Mossoró RN 04:25:23.74 

69 10 FRANCISCO MACELO SILVEIRA MACHADO Master A1 Petrolina PE 04:26:11.606 

86 11 FRANCISCO NILSON DE ALMEIDA JR. Master A1 Iguatu CE 04:28:05.991 

101 12 EDVALDO ANTONIO DE ELOI Master A1 Recife PE 04:31:36.505 



  
 

64 13 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA Master A1 Crato CE 04:33:53.863 

100 14 WELLDER ADRIANO ARAUJO FREITAS Master A1 Crato CE 04:37:48.759 

72 15 LEANDRO TIMÓTEO PEREIRA DE MELO Master A1 Recife PE 04:42:00.654 

68 16 NELBSON PEREIRA Master A1 Serra Talhada PE 04:50:44.842 

80 17 CLÉSIO DA SILVA SOUZA Master A1 Casa Nova BA 04:52:56.444 

88 18 RODRIGO JOSE CELESTINO Master A1 Petrolina PE 04:56:42.187 

83 19 LUCIANO GUIMARÃES COSTA Master A1 Petrolina PE 04:56:51.194 

102 20 WILLAMS DO NASCIMENTO LEANDRO Master A1 Recife PE 05:11:22.109 

71 21 NARCISIO PEREIRA DA SILVA Master A1 Exu PE 05:25:17.100 

73 22 DANIEL CORDEIRO MODESTO Master A1 Araripina PE 05:30:03.923 

85 23 ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO Master A1 Bodocó PE 05:37:01.127 

104 24 ANTONIO PEREIRA PATROCINIO FILHO Master A1 Senhor do Bonfim BA 07:01:29.518 

116 1 JOÃO SILVINO OLIVEIRA PAIVA DA SILVA Master A2 Recife PE 04:03:24.520 

115 2 CLEITON BERNARDO DE MEDEIROS Master A2 Recife PE 04:10:20.454 

117 3 VANDERLEI CALISTA DE MELO Master A2 Juazeiro do Norte CE 04:11:50.280 

122 4 CARLOS HENRIQUE ANDRADE DA SILVA Master A2 Petrolina PE 04:15:26.581 

106 5 JOSE ROBERIO CARDOSO BRITO Master A2 Crato CE 04:15:49.1 

107 6 THIAGO OLIVEIRA CAVALCANTI Master A2 Crato CE 04:17:07.641 

128 7 MARCOS DE LIMA MEDEIROS Master A2 Ouricuri PE 04:31:00.146 

136 8 JESUS MELQUISEDEC DO N. MACEDO Master A2 Petrolina PE 04:31:32.705 

120 9 GERMANO VIEIRA DA SILVA Master A2 Barbalha CE 04:33:13.881 

123 10 ESLY ALMEIDA MELO NETO Master A2 Crato CE 04:41:40.886 

118 11 JOSÉ CÂNDIDO DOS SANTOS NETO Master A2 Bezerros PE 04:52:15.258 

135 12 JOAB VIRGINIO Master A2 Palmeirante TO 04:56:16.924 

233 13 EDSON ALVES DA SILVA Master A2 Araripina PE 04:58:43.558 



  
 

134 14 REGIVALDO PAIVA FERREIRA Master A2 Petrolina PE 05:02:29.316 

131 15 ISIRAN ISIDÓRIO DE CARVALHO Master A2 Jacobina do Piauí PI 05:04:14.566 

114 16 RICARDO AMORIM REIS Master A2 Casa Nova BA 05:07:01.949 

109 17 BERNARDO TERTO DE MAGALHAES Master A2 Serra Talhada PE 05:07:19.950 

125 18 FRANCISCO RODRIGUES FILHO Master A2 Fortaleza CE 05:08:37.844 

129 19 FÁBIO LUIS BACELAR FREIRE Master A2 Juazeiro BA 05:09:01.494 

110 20 JOSE CARLOS PEREIRADA CONCEIÇÃO Master A2 Petrolina PE 05:11:30.710 

138 21 RENALDO JOSE VIEIRA Master A2 Recife PE 05:21:52.410 

130 22 CLAUBER DE ARAÚJO ANTUNES Master A2 Petrolina PE 05:30:02.101 

108 23 MARIO ANGELO ALVES DE SOUSA Master A2 Exu PE 05:42:35.606 

111 24 WELITON DE AMORIM DOS SANTOS Master A2 Petrolina PE 05:54:55.875 

127 25 LUCIANO PEREIRA NUNES Master A2 Serra Talhada PE 05:58:02.728 

137 26 ERLANIO  JOSE DA SILVA Master A2 Araripina PE 06:01:01.269 

119 27 WILAMI MENDES Master A2 Araripina PE 06:01:43.587 

113 28 RAIMUNDO DE LIMA PORFIRIO Master A2 Juazeiro do Norte CE 06:12:37.805 

132 29 FILIPE ISAAC SANTOS BATISTA Master A2 Picos PI 06:23:56.504 

147 1 JOSE IVANILDO DE SOUZA SILVA Master B1 Ouricuri PE 04:11:48.975 

167 2 ANTONIO BEZERRA DA SILVA Master B1 Iguatu CE 04:32:09.54 

158 3 LEON DENIZART PINHEIRO MALAQUIAS Master B1 Crato CE 04:42:40.307 

146 4 HELENO ALVES DE SOUZA JUNIOR Master B1 Abreu e Lima PE 04:42:42.474 

153 5 FÁBIO SOARES Master B1 Recife PE 04:50:18.310 

231 6 JERRY ADRIANO DA SILVA ROSENO Master B1 Limoeiro do Norte CE 04:57:32.130 

152 7 ADEMIR FREITAS DA SILVA JUNIOR Master B1 Bodocó PE 05:05:31.317 

159 8 EUDORO DE QUEIROZ MARQUES FILHO Master B1 Recife PE 05:06:02.240 

166 9 TERCIO ARRUDA DE SANTANA Master B1 Recife PE 05:11:21.143 



  
 

160 10 GEORGE FREIRE DOS SANTOS Master B1 Paulo Afonso BA 05:17:15.52 

142 11 ALVARO ANDRES LOBOS JIMENEZ Master B1 Ouricuri PE 05:20:15.760 

150 12 JOSÉ AILTON GOMES Master B1 Pio IX PI 05:25:24.84 

168 13 MARCONE BB DA SILVA Master B1 Petrolina PE 05:29:35.538 

151 14 EDSON JESIEL DA SILVA SANTOS Master B1 Petrolina PE 05:55:57.759 

154 15 ROBERTO ALVES GOMES JUNIOR Master B1 Recife PE 05:56:04.126 

155 16 ANDERSON GUEDES DE LIMA Master B1 Recife PE 05:58:49.251 

165 17 CLENIO DE ARAÚJO ANTUNES Master B1 Petrolina PE 06:03:56.294 

164 18 ALEXANDRE SARAIVA SAMPAIO Master B1 Exu PE 06:10:26.800 

157 19 VLADEMIR MANOEL DA SILVA Master B1 Serra Talhada PE 06:30:30.754 

148 20 PAULO ARCOVERDE CAVALCANTI NETO Master B1 Recife PE 06:49:10.85 

162 21 AMARO JOSÉ DE BARROS GUIMARÃES Master B1 Petrolina PE 06:52:50.272 

186 1 ANTONIO E LIMA PATRIOTA Master B2 Carnaíba PE 04:15:24.432 

173 2 JOSE TOMAZ BARBOSA Master B2 Santa Cruz do Capibaribe PE 04:17:00.313 

180 3 CARLOS ALBERTO RICARDO DA SILVA Master B2 Crato CE 04:45:24.912 

189 4 NILTON GUIMARAES JARDIM Master B2 Olinda PE 04:47:55.953 

184 5 FELINO TEIXEIRA TENORIO  FILHO Master B2 Recife PE 04:57:36.788 

175 6 JOSE PEREIRA Master B2 Salgueiro PE 04:57:47.274 

187 7 PAULO CÉSAR DE SOUZA NOVAIS Master B2 Petrolina PE 05:16:04.526 

229 8 ANTÔNIO GLEBIO DE VASCONCELOS Master B2 Ipubi PE 05:19:50.299 

178 9 CÍCERO ANTÔNIO DO NASCIMENTO FILHO (XAOLYN) Master B2 Recife PE 05:26:02.703 

188 10 GERALDO TADASHI HIRATA Master B2 Petrolina PE 05:40:53.351 

174 11 EDIMILSON LIMA DA SILVA Master B2 Ouricuri PE 05:42:18.640 

176 12 MANOEL MISSIAS MARIANO DO SANTOS Master B2 Crato CE 05:59:08.934 

203 1 EMMMANUEL BENNING LEAL Master C1 Recife PE 04:47:54.663 



  
 

202 2 MAURÍCIO MARQUES DE CASTRO Master C1 Paracuru CE 04:47:59.717 

191 3 RUBENS DIAS RODRIGUES Master C1 Crato CE 04:53:01.158 

200 4 JAIRO MARTINS MARQUES Master C1 Recife PE 04:54:11.418 

195 5 AILTON DE SOUSA LIMA Master C1 Crato CE 05:04:12.416 

235 6 FRANCISCO DEJANILO G LIMA Master C1 Juazeiro do Norte CE 05:05:17.349 

199 7 EDILSON LEITE LIMA Master C1 Petrolina PE 05:07:05.401 

198 8 JOSÉ ADEMILTON PEREIRA DE LISBOA Master C1 Juazeiro do Norte CE 05:25:25.320 

197 9 MARCOS FERREIRA ALBUQUERQUE Master C1 Recife PE 05:29:29.88 

196 10 GIAN CARLO DANGELO DE QUEIROZ Master C1 Paulista PE 05:30:21.966 

194 11 PAULO PEDRO DE CARVALHO Master C1 Ouricuri PE 05:46:36.419 

201 12 ERASMO LEOPOLDO ALBANO JUNIOR Master C1 Picos PI 05:53:36.140 

193 13 MURILO RENATO P DE VASCONCELOS Master C1 Recife PE 06:49:02.265 

211 1 JORGE MARTINS MARQUES Master C2 Recife PE 04:25:56.129 

206 2 ANTÔNIO CARDOSO DE MENESES Master C2 Crato CE 05:01:01.57 

209 3 SERGIO ROMERO VIERA SAAD Master C2 Recife PE 05:47:01.14 

207 4 AMARO JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO Master C2 Recife PE 05:56:07.29 

205 5 LARRY LEAL FERREIRA Master C2 Petrolina PE 05:59:52.357 

213 6 JOSÉ HUMBERTO MARTINS Master C2 Juazeiro do Norte CE 06:12:50.811 

239 7 DÁRIO ESPÍNDOLA Master C2 Recife PE 06:45:27.493 

212 8 JOÃO CARLOS PAULA SOUZA Master C2 Petrolina PE 07:37:32.341 

95 1 LECIO PORFIRIO PEREIRA DE BARROS 
Nelore - Acima de 

100 Kg Salgueiro PE 04:22:26.908 

227 2 JOSÉ PAULO BEZERRA GERMANO 
Nelore - Acima de 

100 Kg Recife PE 04:50:21.510 

222 3 IGOR NOGUEIRA MODESTO 
Nelore - Acima de 

100 Kg Araripina PE 04:52:50.514 



  
 

224 4 CARLOS EDUARDO (CHOFREU) 
Nelore - Acima de 

100 Kg Serra Talhada PE 04:56:22.82 

99 5 FRANCISCO MARLES LIRA GONSALVES 
Nelore - Acima de 

100 Kg Juazeiro do Norte CE 05:11:30.0 

220 6 WELLTON JOHN RODRIGUES 
Nelore - Acima de 

100 Kg Carnaíba PE 05:25:23.403 

93 7 CARLOS EDUARDO ARAÚJO RODRIGUES 
Nelore - Acima de 

100 Kg Jaboatão dos Guararapes PE 05:43:11.710 

217 8 KLEBSON FONSECA NUNES 
Nelore - Acima de 

100 Kg Petrolina PE 06:24:17.505 

90 9 WDSON EMANUEL DE ARAÚJO GUIMARÃES 
Nelore - Acima de 

100 Kg Jataúba PE 06:30:25.772 

228 10 DANIEL SABOYA PAES BARRETTO 
Nelore - Acima de 

100 Kg Recife PE 06:49:07.138 

21 1 ANDRÉ PASSOS SOUZA Sub. 23 Casa Nova BA 04:16:12.162 

16 2 ANTONIO FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA Sub. 23 Altaneira CE 04:22:28.433 

19 3 TEONES ALENCAR SILVA Sub. 23 Ouricuri PE 04:31:00.639 

20 4 EDSON LUCAS ALVES MARCELINO Sub. 23 Ouricuri PE 04:53:03.458 

17 5 JEFFERSON GMES DE MATOS DUARTE Sub. 23 Crato CE 05:04:29.309 

15 6 JOAO JOSE DE FARIAS Sub. 23 Jataúba PE 05:15:40.550 

25 7 DHION RENDSON LOBO DE OLIVEIRA Sub. 23 Crato CE 05:19:56.349 

234 8 FRANCISCO EVANDRO LAURENTINO ALVES Sub. 23 Altaneira CE 05:22:25.627 

58 1 ANTONIO MARCELO TRINDADE DE MOURA Sub. 30 Teresina PI 04:02:15.159 

53 2 JOCLEIDSON JOSE DO NASCIMENTO Sub. 30 Santa Cruz do Capibaribe PE 04:06:06.18 

50 3 EFRAIM FONTES ALVES Sub. 30 Iguatu CE 04:11:22.373 

56 4 YASSER CARLOS SILVESTRE GUIMARÃES BORGES Sub. 30 Crato CE 04:14:52.700 

55 5 VALDICELMO CARDOSO Sub. 30 Petrolina PE 04:15:48.142 



  
 

42 6 JHONATAN ESPEDITO DOS SANTOS LIMA Sub. 30 Salgueiro PE 04:15:50.601 

61 7 CROMWELL ANDRADE NETO Sub. 30 Barras PI 04:25:44.520 

51 8 FRANCISCO ARIEL COELHO ROCHA Sub. 30 Fortaleza CE 04:28:40.391 

47 9 WALBERTH  OLIVEIRA ALVES Sub. 30 Araripina PE 04:28:49.996 

38 10 PHILIPE DOS SANTOS COSTA Sub. 30 Recife PE 04:31:39.384 

29 11 BRUNO ROBERTO DUARTE PINHEIRO Sub. 30 Altaneira CE 04:41:38.724 

46 12 THIAGO BESSA MAIA Sub. 30 Limoeiro do Norte CE 04:42:40.0 

48 13 FRANCISCO WILLIAM ALVES GOMES Sub. 30 Limoeiro do Norte CE 04:45:45.894 

57 14 PAULO VICTOR BEZERRA ALENCAR Sub. 30 Araripina PE 04:47:52.839 

60 15 WESLEY ANTONIO ALVES SIQUEIRA Sub. 30 Petrolina PE 04:48:04.167 

44 16 FRANCISCO DE ASSIS VIVEIROS FRRNANDES Sub. 30 Exu PE 05:04:39.937 

35 17 JAKSON FAGNER SOUZA LIMA Sub. 30 Exu PE 05:06:03.449 

230 18 EVANDRO MARCIEL VIEIRA Sub. 30 Crato CE 05:18:52.666 

45 19 FERNANDO GOMES DA COSTA Sub. 30 Crato CE 05:19:39.118 

31 20 ANTONIO JUNIOR ANGELO BARABOSA Sub. 30 Exu PE 05:22:26.627 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL- 40KM  

 

NÚMERO 
CLASS. 
GERAL NOME CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 

300 1 LUCAS DE BRITO MOREIRA Junior Crato CE 01:37:02.214 

302 2 FELIPE BARBOSA CORDEIRO Junior Jataúba PE 01:38:59.633 

311 3 MANOEL HENRIQUE DA SILVA FILHO Junior Passira PE 01:39:01.340 

305 4 TALISSON DE CASTRO SOUZA Junior Petrolina PE 01:39:01.450 

315 5 FRANCISCO SERAFIM NETO Junior Crato CE 01:39:02.627 

350 6 JONNATAS ALENCAR LEÃO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:39:03.163 

309 7 BRUNO LOPES DA SILVA Junior Ipubi PE 01:42:04.262 

317 8 ALLEF ELIAS LOPES DE MELO Juvenil Juazeiro do Norte CE 01:42:25.596 

306 9 DANILO COSTA DE MEDEIROS Junior Recife PE 01:42:32.58 

320 10 RICHARD SOARES TORRES Juvenil Altaneira CE 01:42:40.366 

308 11 LUCAS ISRAEL DOS SANTOS LIMA Junior Juazeiro do Norte CE 01:42:41.522 

356 12 DANIEL DA SILVA TAVARES Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:45:21.918 

341 13 LUIZ FELIPE OLIVEIRA ARAÚJO Ciclotur Masculino Fortaleza CE 01:45:31.795 

364 14 JERRY ADRIANO FERREIRA DE SOUZA Ciclotur Masculino Santa Cruz do Capibaribe PE 01:45:39.683 

390 15 CRISTIANO DE SOUSA LAMEU Ciclotur Masculino Maracanaú CE 01:46:03.334 

372 16 ROMÁRIO VIEIRA RODRIGUES Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:46:30.590 

314 17 CLAUDIO ALAN MONTEIRO DA SILVA Junior Santa Cruz do Capibaribe PE 01:46:32.590 

313 18 JOSÉ ELISEU GOMES DE SOUZA Junior Santa Cruz do Capibaribe PE 01:46:33.590 

362 19 JECONIAS ARAUJO SILVA Ciclotur Masculino Jacobina do Piauí PI 01:47:46.389 

307 20 HYGOR JOSE CANDIDO DURVAL Junior Recife PE 01:47:47.356 



  
 

316 21 LUIS FILIPE BASTIAN MINUSSI Juvenil Petrolina PE 01:47:52.22 

348 22 JOÃO VICTOR LIMA DA SILVA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:48:48.447 

394 23 JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA Ciclotur Masculino Santa Cruz do Capibaribe PE 01:48:48.747 

397 24 JEFF THEVOZ Over Fortaleza CE 01:48:59.923 

318 25 FRANCISCO SOARES LOURENÇO Juvenil Crato CE 01:49:14.113 

366 26 ANTONIO TEIXEIRA NORONHA NETO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:50:42.671 

368 27 AMILTON PEREIRA DA SILVA LIMA Ciclotur Masculino Santa Cruz do Capibaribe PE 01:50:46.997 

354 28 JACKSON GONÇALVES DE OLIVEIRA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:53:15.354 

383 29 GILIARD ALVES DOS SANTOS Ciclotur Masculino Petrolina PE 01:54:48.531 

319 30 JOÃO PEDRO DE LIMA MARCELINO Juvenil Juazeiro do Norte CE 01:54:49.531 

360 31 DIOGENES MARCELINO Ciclotur Masculino Juazeiro do Norte CE 01:55:04.581 

310 32 CASCO DE NAVIO Junior Cajazeiras PB 01:55:51.926 

388 33 EDILSON DE SOUZA FERREIRA Juvenil Ouricuri PE 01:56:08.326 

380 34 MARCO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA Over Recife PE 01:56:59.392 

386 35 FERLON RODRIGUES LORENO Ciclotur Masculino Caucaia CE 01:57:13.659 

378 36 PAULO ROBERTO DOS SANTOS Over Recife PE 01:57:15.305 

358 37 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:57:50.178 

395 38 PAULO ROBERTO TENORIO DE SOUZA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:57:51.869 

303 39 DJONATRAN GUILHERME SILVA SANTIAGO Junior Jataúba PE 02:02:08.574 

345 40 EDUARDO ANTONIO DE SÁ Ciclotur Masculino Pio IX PI 02:03:39.294 

387 41 EDMILSON MARCELINO DA SILVA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:04:06.831 

393 42 JONATHAM BRYAN SILVA COELHO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:04:27.47 

327 43 MARIA NATÁLIA GOMES DE ABREU Ciclotur Feminino Caucaia CE 02:06:10.246 

369 44 LUIZ ERIVELTON FREITAS DE ANDRADE Ciclotur Masculino Caucaia CE 02:06:11.108 

392 45 MARCELO LIMA DA SILVA Ciclotur Masculino Caucaia CE 02:06:11.966 



  
 

357 46 ANTONIO JELSON BEZERRA LOPES Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:07:40.980 

382 47 ANDERSON VARGAS MACIEL Ciclotur Masculino Fortaleza CE 02:08:33.545 

336 48 IGOR SOARES DA SILVA ARAUJO Ciclotur Masculino Ipubi PE 02:09:43.193 

396 49 DANILO JOSÉ GONÇALVES GABRIEL Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:11:09.0 

338 50 EVIO ALVES GALINDO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:11:51.783 

332 51 EDVANIA SOUZA DIAS TAVARES Ciclotur Feminino Petrolina PE 02:11:56.943 

333 52 NEIDA ESPÍNDOLA Ciclotur Feminino Recife PE 02:13:08.755 

361 53 JORGE ISAO HIRATA Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:13:31.72 

377 54 JOÃO CORDEIRO DOS SANTOS Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:14:35.85 

384 55 ANTONIO DE AMORIM DAS SILVA FILHO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:14:35.89 

398 56 RENAN MAKIO AZEVEDO HIRATA Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:15:10.776 

385 57 RAFAEL JOSÉ DE ALMEIDA AMARAL Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:15:19.381 

334 58 POLIANA MEDEIROS DE ALENCAR Ciclotur Feminino Ouricuri PE 02:15:30.988 

371 59 IVALDO APOLINÁRIO LEITE Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:17:54.673 

328 60 FRANCILÚCIA DE ALENCAR BEZERRA Ciclotur Feminino Pio IX PI 02:20:06.208 

391 61 WENDEL ARAÚJO MOURA Ciclotur Masculino Fortaleza CE 02:20:07.493 

331 62 GESSICA RUANA ARAÚJO SANTOS Ciclotur Feminino Juazeiro BA 02:21:43.919 

379 63 ZEZINHO RIBEIRO FILHO Over Fortaleza CE 02:25:59.262 

363 64 JONILSON COSTA SILVA Ciclotur Masculino Araripina PE 02:26:17.366 

355 65 DIEGO JEFFERSON SOUZA DO NASCIMENTO Ciclotur Masculino Fortaleza CE 02:29:53.357 

325 66 CARMEM CRISTINA C NUNES Ciclotur Feminino Petrolina PE 02:32:55.580 

344 67 CARLOS ENIEL BUONO CESAR JUNIOR Ciclotur Masculino Recife PE 02:35:40.433 

321 68 DAVI FELIPE LEITE NUNES Juvenil Petrolina PE 02:36:15.992 

353 69 RUBEM PEIXOTO DE ALENCAR Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:36:20.307 

359 70 MANOEL DIAS CAMPOS Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:39:01.458 



  
 

365 71 CLAUDIO KAZUHIRO HIRATA Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:39:10.488 

326 72 MARIA FABIANA MACHADO TENORIO Ciclotur Feminino Recife PE 02:43:01.145 

340 73 BERNARDO JOSÉ MARQUES FERREIRA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:44:58.735 

367 74 SANDRO GIANCIOPPO Ciclotur Masculino Araripina PE 02:47:50.527 

324 75 CATHYLEN ALMEIDA FÉLIX GALINDO Ciclotur Feminino Ouricuri PE 02:49:51.750 

347 76 RAIMUNDO ALDIR MOREIRA BELEM Ciclotur Masculino Exu PE 02:51:32.632 

381 77 TAN SIQUEIRA FREIRE Ciclotur Masculino Petrolina PE 03:33:17.655 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA- 40KM  

 

 

NÚMERO 
CLASS. 

CAT NOME CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 

327 1 MARIA NATÁLIA GOMES DE ABREU Ciclotur Feminino Caucaia CE 02:06:10.246 

332 2 EDVANIA SOUZA DIAS TAVARES Ciclotur Feminino Petrolina PE 02:11:56.943 

333 3 NEIDA ESPÍNDOLA Ciclotur Feminino Recife PE 02:13:08.755 

334 4 POLIANA MEDEIROS DE ALENCAR Ciclotur Feminino Ouricuri PE 02:15:30.988 

328 5 FRANCILÚCIA DE ALENCAR BEZERRA Ciclotur Feminino Pio IX PI 02:20:06.208 

331 6 GESSICA RUANA ARAÚJO SANTOS Ciclotur Feminino Juazeiro BA 02:21:43.919 

325 7 CARMEM CRISTINA C NUNES Ciclotur Feminino Petrolina PE 02:32:55.580 

326 8 MARIA FABIANA MACHADO TENORIO Ciclotur Feminino Recife PE 02:43:01.145 

324 9 CATHYLEN ALMEIDA FÉLIX GALINDO Ciclotur Feminino Ouricuri PE 02:49:51.750 

350 1 JONNATAS ALENCAR LEÃO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:39:03.163 

356 2 DANIEL DA SILVA TAVARES Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:45:21.918 

341 3 LUIZ FELIPE OLIVEIRA ARAÚJO Ciclotur Masculino Fortaleza CE 01:45:31.795 

364 4 JERRY ADRIANO FERREIRA DE SOUZA Ciclotur Masculino Santa Cruz do Capibaribe PE 01:45:39.683 

390 5 CRISTIANO DE SOUSA LAMEU Ciclotur Masculino Maracanaú CE 01:46:03.334 

372 6 ROMÁRIO VIEIRA RODRIGUES Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:46:30.590 

362 7 JECONIAS ARAUJO SILVA Ciclotur Masculino Jacobina do Piauí PI 01:47:46.389 

348 8 JOÃO VICTOR LIMA DA SILVA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:48:48.447 

394 9 JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA Ciclotur Masculino Santa Cruz do Capibaribe PE 01:48:48.747 



  
 

366 10 ANTONIO TEIXEIRA NORONHA NETO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:50:42.671 

368 11 AMILTON PEREIRA DA SILVA LIMA Ciclotur Masculino Santa Cruz do Capibaribe PE 01:50:46.997 

354 12 JACKSON GONÇALVES DE OLIVEIRA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:53:15.354 

383 13 GILIARD ALVES DOS SANTOS Ciclotur Masculino Petrolina PE 01:54:48.531 

360 14 DIOGENES MARCELINO Ciclotur Masculino Juazeiro do Norte CE 01:55:04.581 

386 15 FERLON RODRIGUES LORENO Ciclotur Masculino Caucaia CE 01:57:13.659 

358 16 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:57:50.178 

395 17 PAULO ROBERTO TENORIO DE SOUZA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 01:57:51.869 

345 18 EDUARDO ANTONIO DE SÁ Ciclotur Masculino Pio IX PI 02:03:39.294 

387 19 EDMILSON MARCELINO DA SILVA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:04:06.831 

393 20 JONATHAM BRYAN SILVA COELHO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:04:27.47 

369 21 LUIZ ERIVELTON FREITAS DE ANDRADE Ciclotur Masculino Caucaia CE 02:06:11.108 

392 22 MARCELO LIMA DA SILVA Ciclotur Masculino Caucaia CE 02:06:11.966 

357 23 ANTONIO JELSON BEZERRA LOPES Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:07:40.980 

382 24 ANDERSON VARGAS MACIEL Ciclotur Masculino Fortaleza CE 02:08:33.545 

336 25 IGOR SOARES DA SILVA ARAUJO Ciclotur Masculino Ipubi PE 02:09:43.193 

396 26 DANILO JOSÉ GONÇALVES GABRIEL Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:11:09.0 

338 27 EVIO ALVES GALINDO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:11:51.783 

361 28 JORGE ISAO HIRATA Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:13:31.72 

377 29 JOÃO CORDEIRO DOS SANTOS Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:14:35.85 

384 30 ANTONIO DE AMORIM DAS SILVA FILHO Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:14:35.89 

398 31 RENAN MAKIO AZEVEDO HIRATA Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:15:10.776 

385 32 RAFAEL JOSÉ DE ALMEIDA AMARAL Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:15:19.381 

371 33 IVALDO APOLINÁRIO LEITE Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:17:54.673 

391 34 WENDEL ARAÚJO MOURA Ciclotur Masculino Fortaleza CE 02:20:07.493 



  
 

363 35 JONILSON COSTA SILVA Ciclotur Masculino Araripina PE 02:26:17.366 

355 36 DIEGO JEFFERSON SOUZA DO NASCIMENTO Ciclotur Masculino Fortaleza CE 02:29:53.357 

344 37 CARLOS ENIEL BUONO CESAR JUNIOR Ciclotur Masculino Recife PE 02:35:40.433 

353 38 RUBEM PEIXOTO DE ALENCAR Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:36:20.307 

359 39 MANOEL DIAS CAMPOS Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:39:01.458 

365 40 CLAUDIO KAZUHIRO HIRATA Ciclotur Masculino Petrolina PE 02:39:10.488 

340 41 BERNARDO JOSÉ MARQUES FERREIRA Ciclotur Masculino Ouricuri PE 02:44:58.735 

367 42 SANDRO GIANCIOPPO Ciclotur Masculino Araripina PE 02:47:50.527 

347 43 RAIMUNDO ALDIR MOREIRA BELEM Ciclotur Masculino Exu PE 02:51:32.632 

381 44 TAN SIQUEIRA FREIRE Ciclotur Masculino Petrolina PE 03:33:17.655 

300 1 LUCAS DE BRITO MOREIRA Junior Crato CE 01:37:02.214 

302 2 FELIPE BARBOSA CORDEIRO Junior Jataúba PE 01:38:59.633 

311 3 MANOEL HENRIQUE DA SILVA FILHO Junior Passira PE 01:39:01.340 

305 4 TALISSON DE CASTRO SOUZA Junior Petrolina PE 01:39:01.450 

315 5 FRANCISCO SERAFIM NETO Junior Crato CE 01:39:02.627 

309 6 BRUNO LOPES DA SILVA Junior Ipubi PE 01:42:04.262 

306 7 DANILO COSTA DE MEDEIROS Junior Recife PE 01:42:32.58 

308 8 LUCAS ISRAEL DOS SANTOS LIMA Junior Juazeiro do Norte CE 01:42:41.522 

314 9 CLAUDIO ALAN MONTEIRO DA SILVA Junior Santa Cruz do Capibaribe PE 01:46:32.590 

313 10 JOSÉ ELISEU GOMES DE SOUZA Junior Santa Cruz do Capibaribe PE 01:46:33.590 

307 11 HYGOR JOSE CANDIDO DURVAL Junior Recife PE 01:47:47.356 

310 12 CASCO DE NAVIO Junior Cajazeiras PB 01:55:51.926 

303 13 DJONATRAN GUILHERME SILVA SANTIAGO Junior Jataúba PE 02:02:08.574 

317 1 ALLEF ELIAS LOPES DE MELO Juvenil Juazeiro do Norte CE 01:42:25.596 

320 2 RICHARD SOARES TORRES Juvenil Altaneira CE 01:42:40.366 



  
 

316 3 LUIS FILIPE BASTIAN MINUSSI Juvenil Petrolina PE 01:47:52.22 

318 4 FRANCISCO SOARES LOURENÇO Juvenil Crato CE 01:49:14.113 

319 5 JOÃO PEDRO DE LIMA MARCELINO Juvenil Juazeiro do Norte CE 01:54:49.531 

388 6 EDILSON DE SOUZA FERREIRA Juvenil Ouricuri PE 01:56:08.326 

321 7 DAVI FELIPE LEITE NUNES Juvenil Petrolina PE 02:36:15.992 

397 1 JEFF THEVOZ Over Fortaleza CE 01:48:59.923 

380 2 MARCO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA Over Recife PE 01:56:59.392 

378 3 PAULO ROBERTO DOS SANTOS Over Recife PE 01:57:15.305 

379 4 ZEZINHO RIBEIRO FILHO Over Fortaleza CE 02:25:59.262 

 


